1

Протокол 3
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Верхошижемском районе

пгт Верхошижемье	20.10. 2021 года

В работе комиссии приняли участие 7 человек
Комаров В.С. - глава Верхошижемского района, председатель комиссии;
          Репина С.Н.- начальник управления организационно-кадровой работы администрации района, заместитель председателя комиссии
          Макарова О.Н.- заведующий правовым отделом администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Субботина О.В. - председатель контрольно-счетной комиссии;
Шаляпин А.П. - начальник пункта полиции «Верхошижемский» МО МВД России «Оричевский».
Присутствуют:
Тюлькина И.Г. – начальник управления культуры администрации Верхошижемского района;
Гудина Т.Л. – заместитель начальника управления образования администрации Верхошижемского района
Уланова А.М. -  начальник отдела по управлению имуществом и муниципальными землями

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Об организации антикоррупционного воспитания на базе образования
через проведение конкурсов, диспутов, сочинений, внеклассных мероприятий и т.д.
Докладчик: Гудина Т.Л. – заместитель начальника управления образования администрации Верхошижемского района

2. Об организации в подведомственных учреждениях культуры
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного
правосознания и правовой культуры граждан.
Докладчик: Тюлькина И.Г. – начальник управления культуры администрации Верхошижемского района;

2
[bookmark: bookmark2]3. Осуществление контроля за использованием и сохранностью
муниципального имущества Пижанского района. Выявление и пресечение коррупционных нарушений, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
Докладчик: Уланова А.М. -  начальник отдела по управлению имуществом и муниципальными землями

Заседание комиссии открыл председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции, глава Верхошижемского  района Комаров Владимир Сергеевич.
1. [bookmark: bookmark5]Об организации антикоррупционного воспитания на базе образования через проведение конкурсов, диспутов, сочинений, внеклассных мероприятий и т.д.
[bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]СЛУШАЛИ: Гудину Т.Л. – заместителя начальника управления образования администрации Верхошижемского района
РЕШИЛИ:
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11]1.1. Доклад Гудиной Т.Л. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать  управлению образования:
1.2.1. Продолжить работу по противодействию коррупции в
подведомственных учреждениях.
1.2.2. Осуществлять реализацию антикоррупционного воспитания на
базе образования в форме круглых столов с привлечением
правоохранительных органов.
1.3. Рекомендовать образовательным учреждениям района
разработать планы антикоррупционного просвещения учащихся школ и их
[bookmark: bookmark13]родителей с обозначением конкретных мероприятий.

2. Об организации в подведомственных учреждениях культуры
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного
правосознания и правовой культуры граждан.
[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15][bookmark: bookmark16]СЛУШАЛИ: Тюлькину И.Г. – начальника управления культуры администрации Верхошижемского района
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Тюлькиной И.Г. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать  учреждениям культуры продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного правосознания и правовой культуры граждан.

3. Осуществление контроля за использованием и сохранностью
муниципального имущества Верхошижемского района. Выявление и пресечение коррупционных нарушений, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
Докладчик: Уланова А.М. -  начальник отдела по управлению имуществом и муниципальными землями

РЕШИЛИ:
[bookmark: bookmark17]3.1. Информацию Улановой А.М. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать отделу по управлению
имуществом и муниципальными землями продолжить работу по
осуществлению контроля за использованием и сохранностью
муниципального имущества Верхошижемского района, по выявлению и
пресечению коррупционных нарушений, связанных с предоставлением
земельных участков, реализацией недвижимого муниципального
имущества, сдачей помещений в аренду.

Председатель комиссии                                                     В.С.Комаров

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                            О.Н.Макарова

3
[bookmark: bookmark20]